CÂMARA DOS DEPUTADOS

  *

C
7
2
4
D

F
8
1
0
5
*

 C

7
2

4
D

F
8
1
0

5

REQUERIMENTO N°            /2013
(Do Sr. AMAURI TEIXEIRA)

Requer a inclusão na Ordem do

Dia o Projeto de Lei nº 6738 de

2013 que “Reserva aos negros

vinte por cento das vagas

oferecidas nos concursos públicos

para provimento de cargos efetivos

e empregos públicos no âmbito da

administração pública federal, das

autarquias, das fundações públicas,

das empresas públicas e das

sociedades de economia mista

controladas pela União”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída

na Ordem do Dia a Projeto de Lei 6738 de 2013 que “Reserva aos negros

vinte por cento das vagas oferecidas nos concursos públicos para

provimento de cargos efetivos e empregos públicos no âmbito da

administração pública federal, das autarquias, das fundações públicas, das

empresas públicas e das sociedades de economia mista controladas pela

União”.

Sala das Sessões em 19 de novembro de 2013.

AMAURI TEIXEIRA

Deputado Federal (PT-BA)